Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  405/2000.

EMENTA: Aprova, quanto ao mérito, o Projeto de Pesquisa

intitulado:  “CARACTERIZAÇÃO AMBIENTAL

E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL PESQUEIRO

DO ESTUÁRIO DO RIO JAGUARIBE”.

 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

268/2000  da Câmara de  Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião Ordinária,

realizada no dia 09  de outubro de 2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008227/2000,

  R E S O L V E:

 Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito, em sua área de competên-

cia, o Projeto de Pesquisa intitulado: “CARACTERIZAÇÃO AMBIENTAL E AVALIAÇÃO DO

POTENCIAL PESQUEIRO DO ESTUÁRIO DO RIO JAGUARIBE”,  a ser executado sob a res-

ponsabilidade da seguinte equipe: Dr. WILLIAM  SEVERI (Laboratórios de Ictiologia e de Limno-

logia/DEPESCA), Acadêmicos ISABELA MARIA DA SILVA ARAÚJO (Engenharia de Pes-

ca/UFRPE), BRUNO DOURADO FERNANDES DA COSTA, TATIANE DO NASCIMENTO

MEDEIROS e SORAYA GRACIANO RIBEIRO (Ciências Biológicas/UFRPE), Dr. JOSÉ MIL-

TON BARBOSA (Laboratório de Ecossistemas Aquáticos/DEPESCA), Acadêmicos LUCIANA

BASSI BUCATER e MAVIAEL FONSECA DE CASTRO (Engenharia de Pesca/UFRPE), Dr.

PAULO EURICO PIRES TRAVASSOS (Laboratório de Oceanografia Pesqueira/DEPESCA) e

Engenheiro RICARDO GAMA (Oceanário de Pernambuco/DEPESCA),  conforme consta do Pro-

cesso Nº 23082.008227/2000 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as  disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13  de  outubro  de  2000

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =